令 和 ６ 年 ２ 月 2 9日

村 山 総 合 支 庁

 報道関係者 各位

「やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会

令和５年度第２回村山ワーキングチーム」の開催

 村山総合支庁では、やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会のもと、村山ワー

キングチームを設置し、施策の連携促進や情報発信を図っているところです。

 このたび、ワーキングチームメンバーを中心とした様々な取組・イベント等の情報を共

有し、さらなる鉄道の利用拡大と地域の活性化につなげるため、今年度第２回の村山ワー

キングチームを下記のとおり開催します。

つきましては、取材いただき、広く県民に周知くださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和６年３月７日（木）13時15分から14時45分まで

２ 会  場 村山総合支庁本庁舎講堂（山形市鉄砲町２－19－68）

３ 内  容（予定）

(1) 令和５年度の鉄道沿線活性化関連施策の実績について

(2) 令和６年度の鉄道沿線活性化関連施策の計画について

(3) 県・各市町・団体からの情報提供等

４ 参集範囲 やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会村山ワーキングチーム

構成員（村山管内市町、商工団体、観光団体）

５ 主  催 やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会村山ワーキングチーム

（事務局 みらい企画創造部総合交通政策課、村山総合支庁総務企画部

総務課連携支援室）

【問い合わせ先】

 村山総合支庁総務企画部

総務課連携支援室

担 当 室長補佐 三原千幸

電 話  023-621-8353

【報道監】

  総務企画部長 工藤 明子